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ASUNTO: RESPOSTA A CONSULTA REMITIDA POLO DEPARTAMENTO DE CONTRATACION NO DiA 18 DE MAIO DE
2016 SOBRE O EXPEDIENTE DE CONTRATACION DE ORZAMENTOS PARTICIPATIVOS

¢ REF: CON/13/2016

Tense recibido polo departamento de Contratacidn no dia de hoxe, 18 de maio, consulta relativa ao expediente
de contratacidén do servizo de posta en marcha dos Qrzamentos Participativos para o ano 2017 {CON/13/2016)
co seguinte texto:

Nunha primeira analise dos pregos técnico e administrativo formulansenos algunha dubidas:

12.- Na valoracion dos criterios A.2, equipo técnico asociado, a dubida estriba en saber se as persoas que
conforman a equipa técnica son 5, con porcentaxes de participacién minimas indicadas no prego técnico {punto
D.4.1), ou é posible:

a) Incorporar mais persoas, por exemplo, unha sexta, asociada & drea de desefio e comunicacion, con
imaxinemos un 100% de dedicacién. Iso faria que nese apartado, houbese 2 persoas un 166,70 % de dedicacion
(a primeira persoa a esixida no prego, cun 66,7% de dedicacién e esta segunda cun 100%)

b) incorporar mais persoas non adscritas aos 5 perfis definidos. Como se valorarian, se é o caso?

¢) Incorporar nun dos apartados (exemplo: comunicacion) dias persoas, unha especialista en Desefio e outra en
Comunicacionl?.- Na valoracién dos criterios A.2, equipo técnico asociado, a ddbida estriba en saber se as
persoas que conforman a equipa técnica son 5, con porcentaxes de participacién minimas indicadas no prego
técnico (punto D.4.1), ou é posible:

Resposta:

O equipo pode estar conformado por mdis das 5 persoas que se sinalan como obrigatorias no prego de prescricidns
técnicas, pero sé se valorardn esas cinco, cada unha até un maximo do 100% de dedicacién na contia que exceda a
dedicacién minima esixida, e cada unha coa experiencia que se acredite.

2.- Na férmula de valoracion global das ofertas, enendo que B.1 e B.2 serian os criterios A.3 e A.4
Resposta:
Si, o criterio A.3 refirese ao B.1 e o criterio A.4 refirese ao B.2.
E a maiores:
A formulacién que se indica nese apartado significa que, por exemplo:
Empresa A ten valoracién do apartado A.1 en 20 puntos

Empresa B ten valoracion do apartado A.2 en 10 puntos
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Non habendo mais empresas, o reparto de puntos asignados {neste caso os 30 puntos que hai en xogo do
apartado) se distriblen de forma proporcional e lineal. E dicir, no caso exposto, a empresa A terfa 30 puntos e a
B teria a metade, 15,

Resposta:

No apartado A.1 repdrtense 30 puntos, coa desgregacion en seis partes sinalada no prego. A puntuacién neste apartado
depende da apreciacién técnica sobre a oferta presentada. Non existe unha férmula que ligue a oferta dunha empresa
coa de outra. E dicir puntianse de forma independente. Cada empresa obters a puntuacion entre 0 e 30 que melfor
traslade a calidade da oferta presentada.

E 0 mesmo coa interpretacién do apartado A.2

Empresa A ten unha equipa que considerando perfis, dedicaciéns e meses de experiencia pode ter 1000 puntos,
e a empresa B 500. Non habendo mdis empresas, a empresa A teria 0s 15 puntos maximos dese apartadoe a B o
proporcional, 7,5.

Resposta:

Vid. Sup.

E correcta esta interpretacién do pardgrafo final da paxina 17 de 24.
Resposta:

Sli. Neste caso a valoracién obxectiva ligard as puntuaciéns de todas as ofertas entre si, sendo proporcional a valoracién &
puntuacion.

2.- Prazos de presentacion e de execucién

A proposta técnica e cadro de caracterisiticas indica que o prazo de execucién é de 5 meses desde 16 de maio a
15 de outubro. Tendo recibida hoxe a efectos formais a notificacién da invitacién do correo electrénico, os
prazos de presentacion levan a 10 dias habiles contados desde mafia. Por tanto data tope 0 21 de maio.

E sabendo que ainda queda un proceso de avaliacién de propostas, negociacién, comunicacidn de oferta mais
ventaxosa, presentacion de documentacion para formalizar contrato, e asinar contrato, non parace posible
iniciar o proceso de execucién do contrato en 16 de maio. Se é iso asi, que solucién ten pensado o Grgano de
contratacion?

Resposta:

Adiantar en aproximadamente 15 dias o comezo e o remate das fases Al e A2, asi como o comezo da fase A3, e
ampliando en 15 dias a fase BS.

2.- E ao fio do anterior, a proposta técnica debe recoiler as datas exactas que se consideren para o periodo 16
maio-15 outubro para a realizacién dos hitos do proxecto {asembleas de distrito e cidade, do grupo motor, etc)
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ou o diagrama de Gant, planificacion e cronograma debe facerse de forma aséptica (posta en meses/dias
xenéricos)

Resposta:

Todos os datos de calendario, cronogramas, etc... debe fixar dias exactos tanto para os eventos puntuais como para as
datas de inicio e fin das tarefas que se definan. En caso de se presentar adiamentos cabers a revisién da data inicial do
proxecto, movéndose en consecuencia todas as demais.

52.- No sobre B s6 e unicamente se introduce o Anexo Il, sen ningunha cutra documentacién, non si?
Resposta;

St

Santiago de Compostela, 18 de maio de 2016.

O técnico da Oficina de Orzamentos,




